
W

' ', Město Kašperské Hory
C'

Náměstí 1
341 92 Kašperské Hory

www.kasphory.cz

SPISOVÁ ZNAČKA:

ČÍSLO jEDNACÍ:

VYŘIZUjE:

TELEFON:

FAX:

E-MAIL:

KAŠPERSKÉ HORY DNE:

03444/2023/Sta
2023/Sta
Jan Voldřich
376 503 420
376 582 582
starosta@kasphory.cz
20. 12. 2023

Vážená paní
Be. Petra Šafránková, DiS.

Věc: Vyřízení stížnosti na Komisi pro projednávání přestupků města Kašperské Hory

Vážená pan' Šafránková,

dne 23.11. 2023 jsem od Vás obdržel na email starosta@kasphory.cz zprávu z jejíhož obsahu lze dovodit, že tato je Vámi podanou
stÍžnostÍ na Komisi pro projednáváni přestupků města Kašperské Hory ve smyslu ust. § 175 SR, konkrétně pak stÍžnostÍ proti postupu
správního orgánu; v tomto případě na Komisi pro projednáváni přestupků, která je zřízena jako zvláštni orgán obce ve smyslu ust. § 61
zákona č. 250/2016 o odpovědnosti za přestupky a řIzeni o nich, v platném znění.

Konkrétně pak v dané stížnosti (stručně) namítáte, že se Komise dopouští porušení právních předpisů, když v rámci úkonu předvolání
svědka k ústnímu jednání (ani jiným způsobem) nevyrozumívá předvolané osoby (svědky) o jejich právu na svědečné.
K Vaši stížnosti jsem prověřil v tomto ohledu postup komise v rámci Vámi uvedené věci vedené pod sp. zn.: PK - 1541/2023, jakož i
v jiných věcech a dále jsem se seznámil s právni úpravou týkajIcI se poučovací povinnosti správních orgánů v kontextu svědečného.

z mých zjištění vyplývá, že skutečně z žádného právního předpisu, z metodického pokynu Ministerstva vnitra ČR, či nadřízeného
správního orgánu, nevyplývá povinnost správního orgánu seznámit osobu svědka s jeho právem vyp|ývajÍcÍm z ustanoveni § 79 odst. 4
SR již v rámci písemnosti, kterou je tato osoba volána k ústnímu jednání. Tato skutečnost má i svůj základ v tom, že právo uplatnit
nárok na náhradu hotových výdajů a ušlého výdělku vznikne osobě, která se k jednání samému dostaví a plni svou povinnost svědka,
tedy toto oprávnění nevzniká ,,předběžně" samotným předvoláním k jednání.

Dále pak jsem z prověřených spisů (které mimo jiné procházejí periodickou kontrolou nadřízeného správního orgánu) zjistil, že v rámci
jednotlivých protokolů z jednání komise vždy svědek uvádí a podepíšuje, zda takový nárok na svědečné uplatňuje, či nikoliv. Součásti
každého spisu je pak též listina poučeni svědka, která je vždy podepsána osobou, která svědectví podává a v této listině je písemné
poučení takové osoby (svědka) týkajIcI se mimo jiné ust. § 79 odst. 4 SR, tedy poučeni týkajÍcÍ se nároku svědka na náhradu hotových
výdajů a ušlého výdělku.

Lze tak konstatovat, že Komise svou povinnost poučit svědka o jeho právu uplatnit nárok na náhradu hotových výdajů a ušlého výdělku
plni, a to nejen v dané věci, ale i v dalších věcech, které mnou byly prověřeny.

z daných důvodů jsem Vaši stížnost neshledal jako důvodnou, o čemž Vás vyrozumívám, a to ve smyslu a lhůtě (60 dni) dle ust. § 175
odst. 5 SR.
Nad rámec uvedeného pak dodávám, že Komise respektuje dané právo svědků na svědečné a náhradu hotových výdajů, kdy v těchto
řádně rozhoduje tak, aby dané osoby nebyly kráceny na svých právech, kdy tomu tak samozřejmě bude lve vztahu k Vámi uplatněnému
nároku, o kterém bude rozhodnuto striktně dle ustanovení právních předpisů.

Děkuji a jsem s pozdravem
jan Digitálně podepsal

jan Voldřich

Voldřich =,',='°
jan Voldřich, DiS., starosta města Kašperské Hory

lČ: 00255645
DIČ: CZ00255645

Bankovní spojeni:
Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 822690389/0800


